

خواندنی

نظر بز پیشگو درباره قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸



بز پیشگو قهرمان رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را پیش‌بینی کرد. به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران، «پدرو» بز پیشگوی فرانسوی برنده دیدار فینال جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بین تیم‌های ملی فوتبال فرانسه و کرواسی را پیش‌بینی کرد. این بز پیشگو تیم ملی فرانسه را قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ دانست. برای پیش‌بینی بازی فینال، ۲ ظرف غذا که در کنار یکی از آنها پرچم فرانسه و در کنار دیگری پرچم کرواسی نصب شده بود را مقابل پدرو قرار دادند و این بز پیشگو به سرعت به سمت ظرف غذایی که پرچم فرانسه در کنارش بود دوید و به این ترتیب پیش‌بینی کرد که شاگردان دیدیه دشان قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ می‌شوند.

مرگ ناگهانی گربه پیشگوی جام جهانی



گربه پیشگوی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را پیش‌بینی می‌کرد قبل از پایان این رقابت‌ها مُرد! به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران، «بایدیانر» گربه پیشگوی چینی که بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را پیش‌بینی می‌کرد پیش از پایان این رقابت‌ها مُرد! این گربه توانسته بود نتیجه ۶ بازی جام جهانی را به‌درستی پیش‌بینی کند. پیروزی آرژانتین مقابل نیجریه آخرین پیش‌بینی درست «بایدیانر» بود. پس از مرگ این گربه پیشگو، کاربران چینی دریکی از سایت‌ها بیش از ۱۰ هزار کامنت تسلیت گذاشتند!

گفت‌وگو با پولاد کیمیایی به بهانه ۳۸ سالگی: من فقط گفتم می‌خواهم غیر سیاسی از دواج کنم!

انتخاب بازیگران برای من بر مبنای گیشه نبود و بر اساس کروی فیلمنامه، آنها را انتخاب کردم.
آقای مسعود کیمیایی که تهیه‌کننده کار هم هستند، نسخه فعلی فیلمتان را دیده‌اند و احیاناً بدون تعارفات پدر و پسر آن را نقد کرده‌اند؟
 بله، فیلم را دیدند. خوشبختانه رابطه پدر و پسر تا جایی وجود داشت و از جایی به بعد شکل حرفه‌ای پیدا کرد. پدر بر اساس نگاه کاری، این فیلم را خیلی دوست دارد و فیلم از سلیقه مسعود کیمیایی هم دور نیست. طبعاً ما یک ذائقه مشترک داریم، اما در کارگردانی با دو اجرای متفاوت روبه‌رویم. ولی در دیالوگ‌نویسی تحت‌تأثیر مسعود کیمیایی هستم و ضرباهنگی در دیالوگ‌های معکوس وجود دارد. چون معتقدم دیالوگ‌ها باید دوست‌داشتنی بوده و نفوذ داشته باشد. اما در عین حال، دیالوگ‌ها به دیالوگ‌های سینمایی کیمیایی نزدیک نیست و این‌طور نیست که شما با شنیدنشان یاد فیلم‌های او بیفتید! موضوع طبقات اجتماعی هم جزو اشتراکات من با سینمای کیمیایی است و همان افراد حاشیه‌نشین اجتماع را اینجا هم می‌بینیم. در مجموع در این فیلم تاشی به ارث برده شده از مسعود کیمیایی دیده می‌شود، ضمن این‌که به‌عنوان کارگردان حرف خودم را هم زده و سعی کرده‌ام نگاه مستقلی داشته باشم.

جام جهانی فوتبال را هم که دنبال می‌کنید! یک پیش‌بینی خیلی خوب قبل از بازی اول ایران داشتید و گفته بودید ایران یک بر صفر مراکش را می‌برد.

(می‌خندد) بله، حتی بازی پرتغال را هم تقریباً درست پیش‌بینی کرده و گفته بودم ایران با نتیجه ۲ بر یک می‌برد، اما بدشانسی آوردیم و آن لحظه آخر توپ آقای مهدی طارمی گل نشد و متأسفانه آن اتفاق خوبی که باید، نیفتاد. با این حال خیلی از بازی‌بچه‌های تیم ملی فوتبال ایران راضی بودم و معتقدم شاهکار کردند. چون به نظرم فوتبال علم است و خیلی به شانس ربطی ندارد. وقتی کار سرمربی اعداد و ارقام است و شناسایی ضعف بازیکنان و تلاش برای تقویت آنهاست، وارد فرمول می‌شویم. وقتی می‌گویم پرتغال، وقتی می‌گویم قهرمان اروپا، وقتی می‌گویم قهرمان جهان، وقتی می‌گویم قهرمان آفریقا، پشت همه این‌ها دلایلی وجود دارد. این غیرت بچه‌ها بود که توان آنها را در این بازی‌ها مقابل این تیم‌های قهرمان، چند برابر کرد. بچه‌های ایران نه تنها خوب دفاع کردند، بلکه جسارت حمله هم داشتند و در حمله‌ها هم اتفاقاً خیلی زهردار بودند. اما دو سه موقعیت خوب تیم در حمله‌ها از بین رفت، اما شما ببینید همین تیم کرواسی در بازی با انگلیس، چطور از دو موقعیت خود نهایت بهره را می‌برد و حالا در فینال است.

فیلم «قاتل اهلی» ساخته مسعود کیمیایی و با بازی شما مدتی قبل وارد شبکه نمایش خانگی شد. فیلمی که موقع تولید و زمان نمایش در جشنواره فیلم فجر، حاشیه‌های زیادی داشت. الان که از آن روزها فاصله گرفته‌اید، همه چیز ختم به خیر شده؟

اتفاقاً می‌خواستیم به نکته ناگفته‌ای در این خصوص اشاره کنم! چند ماه قبل آقای پرویز پرستویی در برنامه سی و پنج آقای جیرانی، گفت قرار بود من سکانتی را در قاتل اهلی مقابل پولاد بازی کنم، اما دیالوگ‌های من عوض شد. قرار بود دیالوگ‌هایی بگویم و در ازای آن پولاد به من جواب دهد. همان روز من باید به سفری می‌رفتم، ولی وقتی برگشتم دیدم همه دیالوگ‌ها تغییر کرده و جواب‌های من چیز دیگری است. من قرار بود در فیلمنامه شخصیت بهمین با بازی پولاد را گوشمالی دهم، ولی الان برعکس شده و یکجوری شده انگار او قرار است مرا گوشمالی دهد! بعد از این‌که این جملات را در آن برنامه از زبان آقای پرستویی شنیدم، با آقای جیرانی تماس گرفتم و گفتم من باید بیایم جوابگو باشم، چون او در غیاب من و صاحب اثر این حرف‌ها را زده است. این‌ها یعنی این‌که من به پدرم گفته‌ام دیالوگ‌ها را تغییر بده. من حاضرم فیلمنامه‌ای را که هم من و هم آقای پرستویی طبق آن قرارداد بسته‌ایم، بیاروم و مقایسه کنیم آیا دیالوگ‌هایی که من در فیلم می‌گویم مطابق فیلمنامه بوده است یا نه. اگر نبوده باشد، او حق دارد! اما اگر بوده باشد، چرا آقای پرستویی وجهه یک فرد بی‌گناه را در این مسئله خراب می‌کند؟ فکر می‌کنم اصلاً آقای پرستویی متوجه این بخش از قصه نشده باشند! اصلاً چرا باید سروش (شخصیت پرستویی در فیلم) شخصیت بهمین با بازی من را گوشمالی دهد؟ بهمین فقط در دیدار با سروش می‌گوید می‌خواهم با دختر شما بدون حاشیه‌های سیاسی ازدواج کنم.



پولاد کیمیایی که تولد ۳۸ سالگی خود را جشن گرفت، اواخر سال قبل اولین فیلم سینمایی خود به‌عنوان کارگردان را ساخت. ظاهراً «معکوس» به‌عنوان اولین فیلم، وزن سنگینی بوده و کیمیایی جوان ترجیح داد در نخستین گام فیلمسازی، مسیر سخت و پرچالشی را انتخاب کند؛ فیلم اجتماعی با ساختاری حادثه‌ای و اکشن.

پولاد در گفت‌وگو با جام‌جم، ضمن صحبت درباره آخرین وضعیت این فیلم سینمایی، از شباهت‌ها و تفاوت‌های این اثر با سینمای پدرش، مسعود کیمیایی می‌گوید. این بازیگر و کارگردان سینما همچنین از جام‌جهانی فوتبال هم با ما حرف زده است؛ ضمن این‌که ظاهراً حاشیه‌های این «قاتل اهلی» هم تمامی ندارد.

«معکوس»، اولین فیلم سینمایی شما به‌عنوان کارگردان، این روزها در مراحل آماده‌سازی است. به فاین کات (تدوین نهایی) رسیدید؟
 تقریباً بله، اما همیشه منظور از فاین کات این است که در یک فیلم را ببندند، اما در فیلم ما هنوز به روی پیشنهادات است و راه را برای بهتر شدن اثر باز گذاشته‌ام. آقای مصطفی خرقه‌پوش، تدوینگر این روزها مشغول اصلاحاتی روی فیلم است تا شخصیت‌ها و روابط آنها، سروش‌شکل بهتری پیدا کنند. کار صداگذاری و موسیقی فیلم هم در حال انجام است. به امید خدا فکر می‌کنم تا یک ماه و یک دیگر فیلم آماده است.

هدفان اکران است یا حضور در جشنواره فیلم فجر؟

ما برای ساخت فیلم هیچ عجله‌ای نداشتیم تا فشاری به گروه وارد نشود. ما از ۲۰ اسفند و پس از پایان فیلمبرداری، روی این فیلم کار می‌کنیم. قصدمان این است که فیلم کامل شود، بعد بر مبنای اثری که داریم، تصمیم می‌گیریم که فیلم را اکران کنیم یا به جشنواره داخلی یا جشنواره خارجی می‌گیریم. هنوز تصمیم قطعی در این باره نگرفته‌ایم، ضمن این‌که هنوز پخش‌کننده فیلم هم مشخص نیست و می‌خواهیم فیلم کامل شود و بعد وارد مذاکره راجع به پخش فیلم شویم.

خودتان تا اینجا که نماها را می‌بینید، از فیلمی که ساخته‌اید، رضایت دارید؟

چون خیلی نزدیکم به این فیلم، دوست ندارم از آن تعریف کنم و می‌خواهم قضاوت با مردم باشد. اما می‌توانم این اطمینان را به تماشاگران بدهم که با فیلمی استخوان دار طرف هستیم و «معکوس» اثری با گرامر سینمایی و کلاسیک است. فیلم اصراری ندارد که تکنیک خود را به رخ بکشد و بیشتر محتوا در آن مهم است. به نظرم فیلم خوبی شده است، چون تا به حال چنین چیزی را در سینمای ایران نداشته‌ایم و فیلم، حرف و موضوع جدیدی را مطرح می‌کند. دوم این‌که تماشاگر شگرد و نگاه من را به عنوان کارگردان، کاملاً در فیلم حس می‌کند. «معکوس» فیلم خنثایی نیست که بگویم هر کسی می‌توانسته آن را بسازد. نکته دیگر این‌که اغلب کارگردان‌ها برای فیلم اول، سراغ آپارتمان می‌روند و موضوعات ساده‌ای همچون خیانت یا قصه‌ای ملودرام را برای روایت انتخاب می‌کنند، اما من در اولین فیلم، اثری اجتماعی با ساختاری اکشن و حادثه‌ای ساختم. لوکیشن‌های سختی در این کار داشتیم و فیلم را در فصل بسیار سختی فیلمبرداری کردیم. ما چند پرسوناژ پیچیده در فیلم داریم.

ترکیب بازیگران هم ترکیبی از بازیگران جوان و پرشور و باتجربه و پیشکوست است.

آقای اکبر زنجانی‌پور، آقای بابک حمیدیان، شهرام حقیقت‌دوست، علیرضا کمالی، خانم لیلا زارع و خانم پروانه معصومی در این فیلم بازی می‌کنند.

امروز شما

فروردین
 امروز روایتان با دیگران به‌خوبی پیش خواهند رفت و مکالمات هوشمندانه‌ای خواهید داشت. شما سعی دارید زندگی خود را روی پایه و اساس جدیدی بسازید و به همین دلیل هم مجبور خواهید بود زاویه دید و نگرش خودتان را تغییر دهید.

اردیبهشت
 شما در مورد پولی که قرار است گیرتان بیاید خیلی خوش‌بینانه فکر می‌کنید. البته که این پول به دستتان خواهد رسید، اما دیروزود و کم یا زیادش هنوز معلوم نیست.

خرداد
 امروز شما از ظاهر خود راضی هستید و این رضایت شما به این خاطر است که زیبایی درونی‌تان در ظاهرتان انعکاس پیدا کرده است. شما نسبت به همیشه خیلی اجتماعی و خونگرم شده‌اید و دیگران از مصاحبت با شما لذت خواهند برد.

تیر
 امروز شما علاقه بسیاری به هنر و هنرمندان احساس می‌کنید و از رفتن به یک گالری، نمایشگاه، کسرت و یا حتی سینما احساس بسیار خوبی به شما دست خواهد داد.

مرداد
 امروز یکی از دوستانی که برای مدتی از او بی‌خبر بوده‌اید با شما تماس گرفته و یا به دیدارتان خواهد آمد. خیرها و اطلاعات جالبی بین شما ردوبدل خواهند شد که برای هر دوی‌تان مفید خواهند بود.

شهریور
 بالاخره تلاش‌هایی که پیش‌ازین کرده بودید دارند نتیجه می‌دهند و ثمره زحماتتان را در قالب پاداش نقدی دریافت خواهید کرد. این اتفاق باعث خوشحالی شما خواهد شد.

مهر
 امروز رؤیاهای رمانتیکی که در سردارید به شما این اجازه را نخواهند داد که به‌راحتی روی کارهای روزمره و برنامه‌هایی که دارید تمرکز کنید، اما شما باید حواستان را به کارتان بدهید تا مبادا اشتباه جبران‌ناپذیری انجام دهید.

آبان
 اگر برای کارهایتان برنامه داشته باشید سرتان این‌قدر شلوغ نمی‌شود که از زندگی خصوصیتان بازماند و از عزیزانتان فاصله بگیرید. امروز فرصت بسیار خوبی است که بی‌توجهی‌های چند وقت اخیر را جبران کنید.

آذر
 امروز برای شما روز فعالیت‌های اجتماعی است، خودتان را برای رفتن به مهمانی و شرکت در جمع‌های مختلف آماده کنید. فقط باید این نکته را مدنظر داشته باشید که قرار نیست همیشه و در همه‌چیز موفق باشید.

دی
 افراد جدیدی که امروز سر راهتان قرار می‌گیرند تحت تأثیر رفتار، مهارت‌های اجتماعی و مهم‌تر از همه شوخ‌طبعی شما قرار خواهند گرفت. این وضعیت شما را در موقعیتی فوق‌العاده برای ارتباط برقرار کردن با هر کسی که دلتان بخواهد قرار داده است.

بهمن
 امروز شما بسیار رمانتیک‌تر از همیشه هستید و به همین دلیل هم اگر مجرد باشید این احتمال وجود دارد که خیلی ناگهانی یکی از اطرافیان که فکر می‌کرده‌اید هیچ احساسی به او ندارد در نظرانتان جذاب و دوست‌داشتنی جلوه کند.

اسفند
 امروز صبح که از خواب بیدار می‌شوید یک نگاه به دوروبر خانه‌تان کافی است تا تصمیم بگیرید بیشتر وقتتان را به نظافت منزل و سروسامان دادن به وسایل اضافه و به‌دردنخور بگذرانید.

عکس از: مهدی دهقان مشتاقی



از نگاه دوربین



عکس از: مهدی دهقان مشتاقی

پرجمعیت‌ترین خانواده گینسی

یک مرد اوکراینی پس‌ازاینکه تعداد افراد خانواده‌اش به ۳۴۶ نفر رسید، آماده ورود به کتاب رکوردهای گینس می‌شود. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از تابناک، پاول اسمینوک ۸۷ ساله، ۱۳ فرزند و ۱۷۷ نوه دارد. او آن‌قدر عمر کرده که نوه، نوه‌هایش را که تعداد آنها به ۲۰۳ نفر می‌رسد را هم توانسته ببیند. این خانواده در حال حاضر در شهر دروسلاو در منطقه اودسا در جنوب اوکراین زندگی می‌کنند. پدر بزرگ می‌گوید به دلیل افزایش سن، اسم فرزندان و نوه‌هایش را به یاد نمی‌آورد. پیش‌ازاین خانواده‌های با ۱۹۲ نفر رکورد پرجمعیت‌ترین خانواده دنیا را از آن خود کرده بود.